
1 
 

Seznam příloh 

Příloha 1 – Dotazník pro žáky 

Příloha 2 – Odpovědi žáků na otevřené otázky dotazníku 

Materiály z výuky 

Příloha 3 – Scénáře k hodině o přísudku a dramatu 

Příloha 4 – Přeházený text Vodníka k hodině o podmětu 

Příloha 5 – Ilustrace z knihy Prašina k hodině o přívlastku 

Ukázky práce žáků 

Příloha 6 – Dopisy žáků z hodiny o podmětu 

Příloha 7 – Automatické texty z hodiny o podmětu 

Příloha 8 – Ranní činnosti z hodiny o předmětu 

Příloha 9 – Vypravování o střepinách zrcadla z hodiny o předmětu 

Příloha 10 – Magické stroje z hodiny o přívlastku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
Příloha 1 – Dotazník pro žáky 

Hodnoť od 1 (nejméně) po 10 (nejvíce): 

Naučil/a jsem se něco prospěšného pro budoucí život. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Hodina vycházela z reálného života. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Téma hodiny mě zajímalo. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Hodina byla inspirující. Naučil/a jsem se více než v běžných hodinách. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Vím, proč je důležité umět to, co jsme probírali. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Hodina byla zábavná více než běžné hodiny českého jazyka. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Hodina byla přirozená a smysluplná. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Přijde mi smysluplné propojovat sloh, literaturu a jazyk. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 

(Na otázky můžeš odpovědět jednoslovně) 

1. V čem konkrétně byla hodina odlišná od běžných hodin českého jazyka? 

 

2. Jaká činnost mě v hodině nejvíce bavila? 

 

3. Co konkrétně mi tato hodina přinesla? Čím mě inspirovala? 

 

4. Jaký je podle tebe důvod toho, že tato hodina propojila literaturu, jazyk (mluvnici) a 
sloh? 



3 
 

Příloha 2 – Odpovědi žáků na otevřené otázky dotazníku 

1. hodina: přísudek 

1. vyzkoušeli jsme si herectví 
2. hrát divadlo 
3. - 
4. - 
 

2. divadlo 
3. - 
4. - 
5. - 
 

1. jiné aktivity 
2. hraní divadla 
3. - 
4. - 
 

1. víc toho vím 
2. hraní divadlo 
3. snaživostí 
4. důvěra 
 

1. hráli jsme divadlo 
2. příběh 
3. lépe komunikovat 
4. chápu, jak se propojují 
 

1. byla lepší 
2. druhá činnost 
3. pohádkou 
4. - 
 

1. byla zábavnější 
2. hraní scének 
3. lépe pracovat s textem 
4. - 
 

1. hraní hry 



4 
 

2. divadlo 
3. - 
4. - 
 

1. zábavnější 
2. hraní scénky 
3. možná zkusím hrát divadlo 
4. abychom viděli, že je to propojené 
 

1. - 
2. divadlo 
3. - 
4. - 
 

1. byla inspirující 
2. vystupování 
3. zábava a inspirace 
4. abychom rozvinuli kreativitu 
 

1. byla víc zábavná 
2. všechny 
3. - 
4. - 
 

1. zábavnější, zapojili se všichni 
2. skoro všechno 
3. - 
4. málo času 
 

1. hráli hry 
2. divadlo 
3. - 
4. protože to k sobě patří 
 

1. neučili jsme se tolik jako jindy 
2. scénky 
3. práce herců 
4. - 
 



5 
 

1. zábavná 
2. práce se spolužákem 
3. - 
4. - 
 

1. byla o hraní 
2. divadlo 
3. - 
4. - 
 

1. nemuseli jsme psát 
2. hraní divadla 
3. - 
4. zábava 
 

1. byla lepší 
2. - 
3. - 
4. - 
 

1. bylo to jako v divadle 
2. všechny 
3. - 
4. divadlo 
 

2. hodina: podmět 

1. zábavnější 
2. dopis 
3. – 
4. kvůli dopisu 
 

1. zábavnější 
2. skládání textu 
3. více znalostí o literatuře 
4. abychom to věděli 
 

1. zábavnější 
2. psaní dopisu 
3. literaturou 



6 
 

4. - 
 

1. 

2. poslouchání hudby 
3. 

4. 
 

1. nepsali jsme tolik 
2. - 
3. - 
4. málo času 
 

1. - 
2. koukání na příběh 
3. nenudil jsem se 
4. změna 
 

1. zábavnější 
2. film 
3. - 
4. víc se toho naučíme 
 

1. zajímavé téma, mluvnice a sloh jsou lepší 

2. poslouchání hudby 
3.  

4. speciální hodiny 
 

1. více jsme komunikovali 
2. dopis 
3. rozdíl mezi textem a filmem 
4. abychom pochopili spojitosti 
 

1. víc jsme četli a koukali na film 
2. psaní dopisu 
3. matky jsou ochranitelské 
4. rozvinutí fantazie a představivosti 



7 
 

 

1. spojili to všechno dohromady 
2. dopis 
3. nová pohádka 
4. abychom uměli lépe psát a číst 
 

1. méně učení 
2. film 
3. - 
4. téma je spojené 
 

1. více kreativní 
2. koukání, poslech vodníka 
3. vím o Kytici 
4. nevím 
 

1. zábava 
2. dopis 
3. příběh 
4. - 
 

1. zábava 
2. koukaní na kytici, traumatizující 
3. - 
4. Kytice je to všechno 
 

1. - 
2. dopis 
3. - 
4. - 
 

1. zajímavější 
2. sestavování veršů a film  
3. znám podměty 
4. protože existují věci, které jsou jak literaturní, slohové, ale i mluvnické 
 

 



8 
 

3. hodina: předmět 

1. je zábavná 
2. psaní 
3. ničím 
4. - 
 

1. byla zábavnější 
2. psát, co jsme dělali, když se probudíme 
3. ničím 
4. abychom nepsali celý den 
 

1. věty, co ráno děláme 
2. nevím 
3. nevím 
4. - 
 

1. byla zajímavější 
2. psaní příběhů 
3. vím toho víc 
4. abychom věděli, že je to propojený 
 

1. byla moc zábavná 
2. nejvíc bavilo psát vypravování 
3. rozvoj myšlení 
4. rozvinout fantazii 
 

1. více jsme se spolu bavili 
2. psát o klasickém ránu 
3. z mála informací vymyslet dlouhý příběh 
4. více pochopíte, proč se propojují 
 

1. méně učení 
2. vše mne bavilo 
3. - 
4. - 
 

1. - 
2. příběh 
3. něco 



9 
 

4. mělo to tak být 
 

1. zábava 
2. psaní příběhu 
3. - 
4. - 
 

1. psaním příběhu 
2. Sloh 
3. příběh 
4. - 
 

1. mohli jsme si kreslit, sloh 
2. - 
3. - 
4. - 
 

1. vše bylo stejné 
2. psát ranní činnosti 
3. - 
4. - 
 

1. zajímavější a zábavnější 
2. psát příběh o střepinách 
3. jak dobře psát, inspirace příběhem, který jsme četli 
4. jsou věci, které je nutné propojit 
 

1. - 
2. ranní činnosti 
3. - 
4. - 
 

1. - 
2. - 
3. - 
4. máme málo času 
 

1. psaní příběhu 
2. psaní příběhu 



10 
 

3. - 
4. zkusit si něco nového 
 

1. bylo všechno spojeno 
2. vytvářet příběh 
3. - 
4. abychom uměli psát a číst 
 

1. - 
2. líbila se mi pohádka o zrcadle 
3. - 
4. - 
 

1. vlastní příběh 
2. psaní příběhu 
3. - 
4. - 
 

1. zábava 
2. příběh 
3. - 
4. - 
 

4. hodina: přívlastek 

1. delší hodina, což je lepší 
2. psaní o kouzelném stroji 
3. českým jazykem 
4. zábavnější, abychom se naučili více 
 

1. zábavnější a zajímavější 
2. vymýšlení a psaní o magickém stroji 
3. vím toho zase více 
4. abychom si byli vědomi propojení 
 

1. ničím, vše bylo stejné 
2. - 
3. - 
4. abychom se toho víc naučili 
 



11 
 

1. zábavnější 
2. popisování stroje 
3. popisem 
4. - 
 

1. zábavná 
2. popis přístrojů 
3. komunikace 
4. - 
 

1. ničím 
2. čtení 
3. - 
4. - 
 

1. zábavnější 
2. popisování vlastního vymyšleného stroje 
3. vím, co je přívlastek 
4. protože všechno je to český jazyk a patří to prostě k sobě 
 

1. trochu jsme si hráli 
2. popis stroje 
3. - 
4. souvisí to s tím popisem 
 

1. byla lepší 
2. popisování 
3. - 
4. - 
 

1. kreslení a čtení 
2. dělat příběh a kreslit 
3. psát příběh 
4. abychom uměli číst a psát příběhy 
 

1. psaním příběhů 
2. psát příběh 
3. - 
4. abychom stihli víc věcí za dvě hodiny 
 



12 
 

 

1. zábavnější 
2. psaním slohu  
3. byla bych super na psaní reklam 
4. všechno se to hodí v životě 
 

1. více jsme mluvili a byli kreativnější 
2. nejvíc mě bavilo popisovat 
3. že budu lépe umět popsat nějakou věc 
4. rozvíjení fantazie 
 

1. více jsme komunikovali 
2. popis kouzelných strojů 
3. lepší představivost a popis 
4. pochopíme spojitosti 
 

1. byla zábavnější 
2. psaní speciálních předmětů 
3. umím lépe popisovat 
4. je to praktičtější 
 

1. kreslili jsme 
2. kreslit 
3. - 
4. kvůli popisu 
 

1. psaní příběhu 
2. popisování dvou obrázků a čtení 
3. - 
4. někdy je to fajn, abychom si to vyzkoušeli 
 

1. aktivitami 
2. psaní popisu předmětu 
3. - 
4. aby byla výuka zábavnější 

 
1. srozumitelností 
2. čtení 
3. komunikací 
4. kvůli popisu 



13 
 

 

1. jako každý čtvrtek 
2. popis 
3. - 
4. - 
 

1. zábavnější 
2. jak jsme museli popisovat ty obrázky 
3. - 
4. asi, že nestíháme 

 

5. hodina: příslovečné určení 

1. více jsme komunikovali 
2. rozhovor 
3. baví mě dělat rozhovory 
4. pochopíme, čím se propojuje 

 

1. děláním rozhovoru 
2. dělání rozhovoru 
3. chci být v rozhovoru 
4. – 

 

1. byla to zábava 
2. zprávy 
3. – 
4. patří to k sobě 

 

1. –  
2. když jsme vypracovávali rozhovory 
3. děláním rozhovoru 
4. – 
 

1. dělali jsme rozhovory 
2. rozhovory 
3. – 
4. abychom měli změnu 

 

1. v tom, že jsme dělali rozhovory 
2. rozhovor 



14 
 

3. kreativita 
4. netuším 

 

1. byla zábavnější než ostatní 
2. rozhovor 
3. umím se ptát na otázky 
4. protože vše k sobě patří 

 

1. zábavnější  
2. rozhovor 
3. nevím 
4. nevím, asi abychom se rychleji učili 

 

1. v ničem 
2. rozhovory 
3. – 
4. – 

 

1. děláním rozhovoru 
2. rozhovor 
3. inspirovala mě zálibou 
4. propojuje to rozhovor 

 

1. více jsme mluvili 
2. ptát se na otázky 
3. – 
4. abychom uměli mluvit 

 

1. dělali jsme něco jiného 
2. rozhovor 
3. nevím 
4. protože to tak mělo být 

 

1. zábava 
2. rozhovory 
3. umím dělat rozhovory 
4. ušetříme čas 

 

 

 

1. rozhovory 



15 
 

2. vystupování v rozhovoru 
3. rozhovory 
4. abych se něco naučila 

 

1. bylo to o trochu zajímavější, ale i dost trapný 
2. mě nic moc nebavilo, možná to video 
3. že by se mělo víc číst 
4. málo času? 
 

1. v aktivitách 
2. děláním rozhovoru 
3. lepší komunikace 
4. společná témata 

 

1. byla více kreativní 
2. rozhovor s celebritou 
3. jsem o trochu chytřejší 
4. abychom viděli, že je to spojený 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

Příloha 3 – Scénáře k hodině o přísudku a dramatu 

 



17 
 

 



18 
 

 
 
 



19 
 

 
 
 
 



20 
 

 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 



22 
 

Příloha 4 – Přeházený text Vodníka k hodině o podmětu 

 

 



23 
 

Příloha 5 – Ilustrace z knihy Prašina k hodině o přívlastku 

 

 



24 
 

Příloha 6 – Dopisy žáků z hodiny o podmětu 

 
 

 
 



25 
 

Příloha 7 – Automatické texty z hodiny o podmětu 

 

 

 

 



26 
 

Příloha 8 – Ranní činnosti z hodiny o předmětu 

 

 



27 
 

Příloha 9 – Vypravování o střepinách zrcadla z hodiny o předmětu 

 



28 
 

Příloha 10 – Magické stroje z hodiny o přívlastku 

 



29 
 

 

 

 



30 
 

 

 


